
 

2012 

MAS ROZVOJ TANVALDSKA 

                      Výroční zpráva 

                                       zpracoval Josef Kucin 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
            OBSAH: 

      
     1. Vznik sdružení 
     2. Zaměření činnosti 
     3. Členové a orgány sdružení 
     4. Jednání orgánů MAS 
     5. Příprava strategie a projektů 
     6. Finance 
     7. Závěr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  2 

 

1. Vznik sdružení 
 

          Místní akční skupina Rozvoj Tanvaldska byla založena jako občanské 
sdružení 18.1.2005 s cílem podpořit rozvoj venkovského regionu v části Jizerských 
hor na principech partnerství mezi neziskovým a ziskovým sektorem a místními 
samosprávami – tzv. metodou LEADER. Tento princip spolupráce je úspěšným 
nástrojem rozvoje venkova, aplikovaným v EU od roku 1991. V České republice je 
využíván od roku 2004 Místními akčními skupinami. Poté co neobržela podporu na 
svoji činnost její aktivita byla až do listopadu 2011 nulová. Dne 22.11.2011 členové 
sdružení opět obnovili činnost svého sdružení, vědomi si možného významu 
místního partnerství pro rozvoj regionu v programovém období 2014 – 2020. 
 
Název MAS: Rozvoj Tanvaldska, občanské sdružení 
 
Sídlo: Jiřetín pod Bukovou 103, PSČ 468 43 
 
Rozhodnutí MV ČR č.j.: VS/1-1/59738/05-R 
 
IČO: 26988607 
 
Webové stránky: www.masrt.cz 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  3 

 

2. Zaměření činnosti 
 

a) Priority a specifičnost území 
MAS Rozvoj Tanvaldska má definovány tyto činnosti, kterými chce vytvořit: 
1. území s plnohodnotným venkovským životem s bohatým kulturním, 

společenským a sportovním programem 
2. atraktivní území vzhledem k cestovnímu ruchu 
3. území s příznivým podnikatelským prostředím 
4. území s řadou zavedených inovativních produktů v oblasti cestovního ruchu, 

zemědělství a drobného podnikání. 
 
b) Priority ISRÚ 
Východiskem pro stanovení priorit v nově připravované integrované strategii rozvoje 
území pro období  2014 - 2020 bude výstup z anketního průzkumu zájmu subjektů 
v regionu, provedený v roce 2012 a doručené projektové záměry zájemců.  
 

 
 

 
3. Členové sdružení a orgány sdružení 

 
          Ke dni  31.12.2012 bylo evidováno celkem 40 členů. Z toho 14 obcí, 16 
podnikatelských subjektů, 9 nestátních neziskových organizací a 1 fyzická osoba. 
Oproti minulému období se počet členů tedy zvýšil o 14 a je předpoklad, že členská 
základna se bude i nadále rozšiřovat.  
 
K 31.12.2012 byly členy sdružení tyto subjekty (modrou barvou jsou označeny 
členové přijatí v průběhu roku 2012): 
 
Obce 
01. Obec Albrechtice v J. h., IČ 00262277, Albrechtice v J.h. 226 
02. Město Desná, IČ 00262307, Krkonošská 318, Desná II 
03. Město Harrachov, IČ 00275697, Harrachov 150 
04. Obec Jiřetín pod Bukovou, IČ 00832022, Jiřetín p.B. 103 
05. Obec Josefův Důl, IČ 00262391, Dolní Maxov 218, Josefův Důl 
06. Obec Kořenov, IČ 00262421, Kořenov 480 
07. Obec Plavy, IČ 00262510, Plavy 186 
08. Město Smržovka, IČ 00262579, Nám. T.G. Masaryka 600 
09. Město Tanvald, IČ 00262587, Palackého 359, Tanvald 
10. Město Velké Hamry, IČ 00262595, Velké Hamry 362 
11. Obec Zlatá Olešnice, IČ 00262625, Zlatá Olešnice 172 
12. Město Lučany, IČ 00262455,  Lučany nad Nisou 333 
13. Obec Držkov, IČ 00262315, Držkov 9 
14. Městys Zásada, IČ 00262617, Zásada 188 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  4 

 

Města a obce

Nestátní org.

Podnikatelé

Fyzické osoby

 
 
Podnikající subjekty 
01. Centrum služeb Jiřetín, s.r.o., IČ 27265943, Jiřetín p.B. 103 
02. Buková, s.r.o., IČ 25031287, Jiřetín p.B. 75 
03. Tilion, s.r.o.,  IČ 47545534, Riedlova 919,  Desná III. 
04. Tomáš Bureš, IČ 68447060, Lhotka 33,  Zlatá Olešnice  
05. Motejlková Irena, IČ 60256079, Haratice 51, Plavy 
06. Martin Reček, IČ 16278712, Jiřetín p.B. 79 
07. Zdeněk Šourek,  IČ 40216870, Lhotka 24, Zlatá Olešnice 
08. Vít Picek, IČ 67208207, Polní 644, Tanvald 
09. Jitka Mitlenerová, IČ 67 213 987,  Polní 644, Tanvald 
10. Jiří Vrkoslav - Farma Dolenec, IČ 43253318, Zlatá Olešnice 235 
11. Jiří Nyerges, Příchovice 1156,  Kořenov 
12. Detoa Albrechtice, s.r.o., IČ 49100866, Jiřetín p.B. 6 
13. METALMONT CZ, s.r.o., IČ 25499980, Dolní Maxov 226, Josefův Důl 
14. DigiTel CZ, s.r.o., IČ 25409034, Nám. T.G. Masaryka 663, Smržovka 
15. Jan Feix, IČ 72555190, Držkov 222 
16. Vladimír Lacina, IČ 47770783, Příchovice 497, Kořenov 

 
Nestátní neziskové organizace 
 
01. MO Český rybářský svaz, IČ 60254009, Žďár 162, Tanvald  
02. Partnerský spolek Smržovka, IČ 70829110 Lidické nám. 1050, Smržovka 
03. S.O.S. Zvony, o.s., IČ 70815763, Velké Hamry 610 
04. SVJ Jiřetín pod Bukovou 108-111, IČ 25460510, Jiřetín p.B. 108 
05. Spolek Patron, o.s., IČ 64669807, Jiřetín p. B. 104,  
06. TJ Albrechtice/Jiřetín, IČ 00525065, Jiřetín p.B. 103, 
07. Sdružení Rozcestník, o.s., IČ 27013383,  Lhotka 33, Zlatá Olešnice 
08. Myslivecké sdružení Černá Studnice, IČ 41326172, Rašelinová 229,Smržovka 
09. Tělovýchovná jednota Sokol, IČ 64669874, Zlatá Olešnice 172 
 
Fyzické osoby 
Kateřina Preusslerová 
 
                         

                                                                                       Podíl členské základny     
 

 
 

 
 
 

 
 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  5 

 

Partneři  
       MAS Rozvoj Tanvaldska spolupracovala v oblasti metodické pomoci s LAG 

Podralsko a MASiF Frýdlantsko. S oběma partnery byla dohodnuta také další 
spolupráce ve formě konzultantů a patronů při realizaci projektu „Získávání 
dovedností, animace a provádění“ z opatření Programu rozvoje venkova III.4.1. pro 
doposud nepodpořené místní akční skupiny. 
      Od 21.1.2012 je MAS Rozvoj Tanvaldska členem Celostátní sítě MAS ČR, která 

poskytuje informační servis a připravuje dokumenty pro další plánovací období 2012-
2020  

       MAS Rozvoj Tanvaldska na jednání 12.03.2012  ve Wleni s polskou místní akční 
skupinou „LGD Partnerstwo Izerskie“ deklarovali vůli obou stran k možné 
přeshraniční spolupráci regionů.  

 
 
Orgány sdružení a jejich obsazení k 31.12.2012 
 

Orgány sdružení byly od jejich zvolení na Členské schůzi, která se konala 
22.11.2011 po celou dobu trvání roku 2012 beze změny v tomto složení: 
 
Předseda:  Ing. Josef Kucin 
 
Členové rady: Mgr. Marek Hotovec, Jiří Černý, Tomáš Bureš, Ing. Iva Kucinová 
 
Kontrolní komise: Ing. Blanka Patrová - předseda, Věra Mužíčková, Jan Miksa 
 
Projektová manažerka: Tereza Šolcová 
 
Programový výbor: Jeho funkci v současné době plní Rada MAS 
 
Monitorovací výbor: Jeho funkci plní Kontrolní komise 
 
Výběrová komise: Doposud nebyla potřeba ji ustanovit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  6 

 

4. Jednání orgánů MAS 
 

a) Členská schůze 
    Členská schůze byla v roce 2012 svolána třikrát a to  
 

-  26.1.2012  Tato Členská schůze schválila změnu stanov sdružení, aktualizaci 
strategického plánu, výroční zprávu, rozpočet na rok 2012, zprávu kontrolní 
komise a roční členský příspěvek ve výši 100,- Kč 

 
-  4.7.2012 Kulatý stůl s prezentací dosažených výsledků partnerů LAG 

Podralsko a MASiF Frýdlantsko a objasnění problematiky činnosti místních 
akčních skupin a tvorby jejich dokumentů 

  
-   31.10.2012 Kulatý stůl zaměřený na vyhodnocení ankety „Pomozte změnit 

místo, kde žijete“. podněty z ankety byly rozděleny do pěti pracovních okruhů 
problematik jako podklad pro zpracování integrované strategie rozvoje území 

 
b) Rada 
Rada se v roce 2012 sešla šestkrát: 12.1., 13.3., 28.6., 25.9., 13.11., 13.12., Na 
tomto jednání se řešila aktualizace členské základny, nutnost úpravy stanov a 
příprava strategických dokumentů. Do funkce projektové manažerky byla 
ustanovena Tereza Šolcová. Po dobu než se podaří získat finanční prostředky na 
činnost MAS bude tato činnost vykonávána zdarma. 
 
c) Kontrolní komise 
Viz samostatná zpráva. 
 
d) Programový výbor 
Tvoří jej radou jmenovaní zástupci a členové rady. Programový výbor řeší úkoly 
přenesené radou ve vztahu k realizaci SPL. Programový výbor schvaluje jednotlivá 
opatření vedoucí k naplňování strategie rozvoje území. Dále programový výbor 
schvaluje výběrová kritéria včetně výběru projektů. Doposud nebyl jmenován, jeho 
úkoly zatím plní rada. 
 
e) Výběrová komise  
Doposud nebyla ustanovena. Jeho úkolem je hodnocení a bodování projektů. 
 
f) Monitorovací výbor 
Nevykonával v roce 2011 žádnou činnost Jeho úkolem je monitorovat realizaci 
projektů a plnění podmínek realizace, připravuje podklady pro jednání 
programového výboru, předkládá návrhy na další činnosti MAS ve vazbě na zjištění 
vyplývající z monitoringu regionu.  
 
 
 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  7 

 

g) účast na jednáních 
MAS Rozvoj Tanvaldska měla v roce 2012 svého zástupce na těchto jednáních: 
 
 
01.02.2012 – Jednání MAS Libereckého kraje v Mimoni 
 

 15.03.2012 - Valná hromada MAS ČR v Rumburku 
 
 12.03.2012 -  Jednání s LGD Partnerstwo Izerskie ve Wleni 

 
18.04.2012 -  Jednání MAS Libereckého kraje v Jiřetíně pod Bukovou 
 
17.07.2012 - Jednání MAS Libereckého kraje v Jilemnici 
 
06.09.2012 - Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov Liberecký kraj 
                     a MAS Libereckého v Liberci 
 
01.10.-03.10.2012 -  Celostátní konference „Venkov“ a mimořádná valná hromada   
                     Celostátní sítě MAS ČR v Nových Hradech 
 
11.10.2012 – Jednání nepodpořených MAS Libereckého kraje v Líšném 
 
30.10.2012 - Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov Liberecký kraj 
                     a MAS Libereckého v Liberci 
 
01.11.2012 – Jednání pracovní skupiny CS MAS ČR -Vize v Ústí nad Orlicí 
06.11.2012 – Konference „Den malých obcí“ v Praze 
 
21.11.2012 – Školení k veřejným zakázkám v Jiřetíně pod Bukovou 
 
29.11.2012 – Kulatý stůl CSV a KAZV v Pěnčíně u Turnova 
 
04.12.2012 - Školení pro žadatele podpory z opatření Programu rozvoje venkova   
                     III.4.1. - „Získávání dovedností, animace a provádění“  
 
17.12.2012 -  Jednání MAS Libereckého kraje v Hamru na Jezeře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  8 

 

 
5. Příprava strategie a projektů 

 
      Nejdůležitější prací v uplynulém i následujícím roku je příprava integrované 
strategie území pro období 2014-2020. V této fázi jsou připraveny statistické 
podklady z území a obecné popisy. K zaměření strategie na oblasti, které by měla 
řešit se uskutečnil anketní průzkum, ze kterého vzešlo na 300 námětů doručených 
elektronicky a prostřednictvím sběrných schránek. Prostřednictvím webových 
stránek stále docházejí další anketní lístky. K výsledkům ankety se uskutečnil 
31.10.2012 diskusní kulatý stůl, na kterém byly náměty prodiskutovány a utříděny do 
šesti pracovních okruhů problematik: 
 
1. Občanská vybavenost a zájmová činnost 
 
2. Obnova a rozvoj obcí 
 
3. Kulturní dědictví venkova 
 
4. Cestovní ruch 
 
5. Podnikání 
 
6. Vzdělání, výchova 

 
Současně jsou také do kanceláře MAS doručovány projektové záměry, které se také 
staly podkladem pro zpracování strategického dokumentu. 
 
      MAS je připravena podat svoji žádost na dotaci svého projektu z opatření 
Programu rozvoje venkova  III.4.1. - „Získávání dovedností, animace a provádění“. 
MAS provedla opatření v rámci svých možností, aby získala co nejvyšší počet bodů 
v hodnocení žádosti. 

 
      MAS Rozvoj Tanvaldska společně s MAS Otevřené zahrady Jičínska podala 
v rámci 17. výzvy Programu rozvoje venkova projekt spolupráce „Kumštýři na horách 
i v kraji “ zaměřený na amatérskou uměleckou činnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2012  9 

 

6. Finance 
 

Ke dni 31.12.2012: 
 
a)  stav  BÚ č. 223791364/0300   byl 2.665,89 Kč.  
b) stav hotovosti v pokladně 0,00- Kč. 
c) sdružení neeviduje žádné pohledávky ani závazky 
d) sdružení nemá ve své evidenci žádný hmotný a nehmotný majetek. 

 
 
Náklady 

- poskytnuté členské příspěvkyWWWWWWWW. 2.000,00 Kč 
- bankovní výlohyWWWWWWWWWWWW.WW.. 112,00  Kč 

Náklady celkemWWWWWWWWWWWWWWW..WW 2.112,00 Kč 
 
Výnosy 

- přijaté členské příspěvkyWWWWWWWWW.W. 4.200,00 Kč 
- úroky z BÚWWWWWW.WWWWWWW.WWWW.....0,19 Kč 

Výnosy celkemWWWWWWWWWWWWWWW.WWW4.200,19 Kč 
 
Hospodářský zisk za obdobíWWWWWWW.WWWW.+ 2.088,19 Kč 
Hospodářský zisk celkemWWWWWWWWWW..W...+ 2.665,89 Kč 
 

 
 

7. Závěr 
 

         MAS Rozvoj Tanvaldska v roce 2012 fungovala jako řádná místní akční 
skupina s nárůstem členské základny. V současné době naplňuje všechny základní 
požadavky kladené na její organizaci a činnost a dostala se tak na úroveň, která je 
předpokladem pro získání podpory na realizaci místní integrované strategie rozvoje 
v období 2014-2020. Tento rozvojový dokument se průběžně komunitním 
projednáváním připravuje. Současný stav našeho sdružení proto také umožňuje 
požádat o dotaci na projekt „Získávání dovedností, animace a provádění“.     
 
          Poděkování za to, že jsme se z nefunkční MAS stali aktivním místním 
společenstvím, patří především našim partnerům MASiF Frýdlantsko a LAG 
Podralsko. 
 
 
V Jiřetíně pod Bukovou 8.1.2013 


